
Datum 03.06.2025 Uhrzeit 10.00 

Aufforderung zur Abgabe eines 
Angebots (VOL / UVg0) 

Vergabestelle 
Handwerkskammer zu Leipzig 
Dresdner Straße 11/13 
04103 Leipzig 

Vergabeart 
Öffentliche Ausschreibung 
Beschränkte Ausschreibung 
Beschränkte Ausschreibung nach öffentl. 
Teilnahmewettbewerb 
Freihändige Vergabe (VOL) 
Verhandlungsvergabe (UVg0) 

Datum der Bekanntmachung (bei Vergaben nach UVg0) 

Vergabe-Nr. 
901/AV/25 

Datum der Versendung 
22.04.2025 

Einzureichen bis (Einreichungstermin) 

Ort BTZ, Steinweg 3, 04451 Borsdorf 
Zimmer 	 1Tal. 03429130170 
E Nur elektronisch 

Zuschlagsfrist endet am 	18.07.2025 
Voraussichtliche Ausführungsfrist 

Beginn 21.07.2025 	Ende 28.11.2025 
Maßnahme-Nr. 11. EEA, Los 2 

VOL 4.1 • Aufforderung zur Angebotsabgabe (VOL / UVg0) 

Lieferung / Leistung von 
Ersatz- und Ergänzungsausstattung für Werkstätten und Verwaltung einer Bildungseinrichtung 
Los 2: Lieferung, Montage und Inbetriebnahme eines modularen Versuchssystem 
Wärmepumpe und regenerative Energien für SHK-Werkstätten 
Bezug 

Anlagen A) die beim Bieter verbleiben 
IX  Bewerbungsbedingungen 
-51<  Zusätzliche Allgemeine Vertragsbedingungen 
	 Ergänzung Datenverarbeitung 

Wertungskriterien 
Ergänzung Abfall 

2 Abschließende Liste der einzureichenden Nachweise / Unterlagen 

LII 

Anlagen B) die immer 1-fach einzureichen sind 
IX Angebotsschreiben 
XI Leistungsbeschreibung 
X Ergänzende Vertragsbedingungen 

1 Aufkleber (Angebots-Kennzettel) 
Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen 
Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen 
Erklärung Bieter- / Arbeitsgemeinschaft 

fl Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten 
Vereinbarung zur Einhaltung tarifvertraglicher und öffentlich-rechtlicher Bestimmungen 

IX]  Eigenerklärung zur Eignung / Einheitliche Europäische Eigenerklärung 
Alle sonstigen Angaben / Nachweise gemäß abschließender Liste 

3 

PG-Formular VERGASE 5.0 • Stand: 05/2018 0 Verlag DashOfer GmbH • Telefon 040 / 413321-0 • Fax 040 / 41332110 • [F70F207] 
	

Selte 1 von 4 



VOL 4.1 • Aufforderung zur Angebotsabgabe (VOL / UVg0) 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
es ist beabsichtigt, die in der anliegenden Beschreibung bezeichneten Lieferungen! Leistungen zu vergeben. 

Rahmenvereinbarung: 
	IXI nein 	E ja 	Falls ja: 	mit einem Unternehmen 	mit mehreren Unternehmen 

ggf. Bedingungen für Einzelaufträge: 

Angebote können abgegeben werden: 

elektronisch 	EI mit fortgeschrittener Signatur. 	7 mit qualifizierter Signatur. 
ri  mit Mantelbogenverfahren (schriftlicher Mantelbogen und elektronische Angebotsdatei). 

fl in Textform. 
schriftlich. IX  

Für Ihre Angebotsabgabe ist das beiliegende Angebotsschreiben zu unterzeichnen und zusammen mit den Anlagen in verschlossenem 
Umschlag bis zum Eröffnungs- / Einreichungstermin an die Vergabestelle einzusenden oder dort abzugeben. 

Der Umschlag ist mit anliegendem Kennzettel sowie mit Ihrem Namen (Firma), Ihrer Anschrift und der Angabe der vorgegebenen 
Kennzeichnung zu versehen. 

Bei elektronischer Angebotsabgabe ist das Angebotsschreiben soweit vorgegeben digital zu signieren und zusammen mit den Anlagen bis 
zum Eröffnungs- / Einreichungstermin über die Vergabeplattform bei der Vergabestelle einzureichen. 

Bei Angebotsabgaben im Mantelbogenverfahren ist der unterschriebene Mantelbogen im verschlossenen Umschlag bis zum vorgenannten 
Termin an die Vergabestelle zu senden oder dort abzugeben sowie das Angebot mit den Anlagen bis zum vorgenannten Termin über die 
Vergabeplattform bei der Vergabestelle einzureichen. 

X Nicht beigefügte Vergabeunterlagen können eingesehen werden bei: 

Handwerkskammer zu Leipzig; Bildungs- und Technologiezentrum; Allgemeine Verwaltung; 
04451 Borsdorf; Steinweg 3; Verwaltungsgebäude B2; Büro 0.04 

X Eine Ortsbesichtigung kann stattfinden; Vereinbarung eines Termins mit. 

Montag - Freitag zwischen 08.00 und 14.00 Uhr; 
Hr. Willems: 034291 30 170 oder Hr. Faber: 034291 30 176 

Anfragen 3 schriftlich 	E per Fax 	X per E-Mail 	X www.evergabe.de  
können gerichtet werden an: 

E-Mail: verwaltung.btz@hwk-leipzig.de  

X Die zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot vorzulegenden Unterlagen sind in der als Anlage beigefügten "abschließenden Liste" 
aufgeführt. 

X  Die erst auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegenden Unterlagen / Nachweise sind in der als Anlage beigefügten "abschließenden 
Liste" entsprechend gekennzeichnet. 

In  Der Auftraggeber behält sich die Nachforderung nicht eingereichter Unterlagen / Nachweise vor. 
III Präqualifizierte Unternehmen können anstelle von geforderten Eigenerklärungen, Nachweisen und Unterlagen, die in der geforderten 

Aktualität Gegenstand der Präqualifikation waren, im Angebotsschreiben die Nummer angeben, unter der sie im zugelassenen 
Präqualifikationsverfahren eingetragen sind. 

Folgende Präqualifikationsverfahren sind zugelassen: 

PQ-VOL 

In einem ULV eingetragene Unternehmen können anstelle von Eigenerklärungen, Nachweisen und Unterlagen, die in der geforderten 
Aktualität Gegenstand der Eignungsprüfung waren, die Bescheinigung über die Eintragung in das ULV vorlegen. 

PC-Formular VERGABE 5.0 • S 	05/2018 0 Verleg D GmbH Telefon 040 / 413321-0 • Fax 040 / 41332110 • [8708207/1) 	 Seite 2 von 4 



I 	I 

1  

15Z1  

1 

Nebenangebote 

VOL 4.1 • Aufforderung zur Angebotsabgabe (VOL/ UVg0) 

Angebote sind Iosweise abzugeben. 
Der Umfang der Lose ergibt sich aus der Leistungsbeschreibung. Das Angebot kann sich erstrecken auf: 

fl die Gesamtleistung 	H mehrere Lose 	X  nur ein Los 

Bei Gesamtvergabe bleibt eine getrennte losweise Vergabe vorbehalten. 

sind nicht zugelassen 
sind zugelassen   nur zusammen mit einem Hauptangebot 
 	auch ohne Hauptangebot für folgende Leistungen: 
7 für die Gesamtleistung 

fl für folgende Fachlose (Gewerke) n  	für folgende Teilleistung(en) 

Mindestbedingungen für Nebenangebote (Angabe sinnvoll): 

Nebenangebote sind auf besonderer Anlage zu machen und als solche zu kennzeichnen. 
Sonstige Angaben (u.a. zu Mustern / Proben) 

Zuschlagskriterien sind: 
siehe Anlage 

Die Zuschlagskriterien werden wie folgt gewichtet: 
siehe Anlage 

LII Eine Angabe der Gewichtung ist nicht möglich, weil: / Die Rangfolge der Zuschlagskriterien ist Folgende: 

Zusätzliche Angaben zur Wertung von Nebenangeboten: 

PC-Fofmular VERGASE 5.0 • stand 05/2018 0 Verleg Deshöfe( GmbH • Telefon 040 /413321.0 - NIX 040 /41332110 , [F70E207131 NM 3 von 4 



VOL 4.1 • Aufforderung zur Angebotsabgabe (VOL/ UV90) 

Verhandlungsvergabe: Es ist beabsichtigt, die Verhandlungsvergabe in verschiedenen aufeinander folgenden Phasen abzuwickeln, 
um die Zahl der Angebote zu begrenzen. 

Höhe geforderter Sicherheitsleistungen: 
wird vor Beauftragung besprochen 
Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen diese enthalten sind: 
VOL 4.3 "Zusätzliche Vertragsbedingungen" 
VOL 4.15 "Ergänzende Vertragsbedingungen" 

Ihr Angebot ist nicht berücksichtigt worden, wenn Ihnen bis zum Ablauf der Zuschlagsfrist kein Auftrag erteilt worden ist. Sollten Sie kein 
Angebot abgeben, entsteht Ihnen kein Nachteil. Sie werden für diesen Fall um Mitteilung gebeten. 

Mit freundlichen Grüßen, 

Borsdorf, 22.04.2025 
Ort, Datum, Unterschrift 

PC-Formular VERGASE 5.0 Stand: 05/2018 ',Verlag Dashöfe, GmbH - Telefon 040 / 413321-0 Fax 040 / 4 3321 0 (F7OF207C] 	 Seite 4 von 4 


